ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

4 августа 2020 г. № 10120-664
Москва

О создании Комиссии по приемке
результатов исполнения договоров

В соответствии с пунктами 379- 382 раздела VI Положения о закупке
товаров, работ, услуг федерального государственного бюджетного
учреждения «Российская академия наук», утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 19 сентября 2019 г. № 1215:

1. Создать Комиссию по приемке результатов исполнения договоров
(его отдельных этапов) по:

выполнению работ по замене инженерно-технического оборудования
в здании, используемом РАН и расположенном по адресу: г. Москва,
Ленинский проспект, д. 32а;

проведению работ по сохранению объектов культурного наследия

«Нескучное», конец XVIII в. - начало XIX в.», используемых РАН и
расположенных по адресу: г. Москва, Ленинский просп., вл. 14.

2. Утвердить следующий состав Комиссии по приемке результатов
исполнения договора (его отдельных этапов):

федерального значения, входящих в состав ансамбля «Усадьба

Плотников Д.А. - заместитель управляющего делами РАН,
председатель

Шапошников А.Г. - заместитель управляющего делами РАН -
главный инженер, заместитель председателя

Бодяев А.Ю. - начальник Отдела инженерных сетей и
коммуникаций Управления делами РАН -
главный механик

2

Лукашов С.А.

Меньшиков Е.В.

Ткаченко Г.В.

Лещенко Ю.В.

- начальник Отдела энергетики и автоматики
Управления делами РАН- главный
энергетик

- начальник Ремонтно-строительного отдела
Управления делами РАН

- начальник отдела строительного контроля
Управления делами РАН

- главный специалист Отдела строительного
контроля Управления делами РАН

3. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Федеральным
законом Российской Федерации «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц» от 18 июля 2011 г. N 223-ФЗ,
Положением о закупке товаров, работ, услуг федерального
государственного бюджетного учреждения «Российская академия наук»,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от
19 сентября 2019 г. № 1215, и условиями заключенных договоров.

4. Назначить ответственных лиц за проведение строительного
контроля со стороны застройщика/заказчика:

заместителя управляющего делами РАН Плотникова Д.А.
главного специалиста Отдела строительного контроля УД РАН

Лещенко Ю.В.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

вице-президента РАН академика РАН Балегу Ю.Ю.

И.о. президент;
академик РАН